
|чж
ПРАВ И Т Е Л Ь С Т В О МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

декабря 2019 года 261 -ГР
_______________ №•_________
О корректировке на 2020-2023 годы
установленных долгосрочных
тарифов на горячую воду (горячее
водоснабжение), поставляемую
публичным акционерным
обществом «Московская
объединенная энергетическая
компания» потребителям с
использованием закрытой системы
горячего водоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 

Методическими указаниями по расчету тарифов и надбавок в сфере 

деятельности организаций коммунального комплекса, утвержденными 

приказом Министерства регионального развития Российской Федерации 

от 15 февраля 2011 г. № 47 (зарегистрирован Минюстом России 4 марта 

2011 г., регистрационный № 19999), Методическими указаниями по расчету 

регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, 

утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 

2013 г. № 1746-э (зарегистрирован Минюстом России 25 февраля 2014 г., 

регистрационный № 31412), Регламентом установления регулируемых 

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденным приказом 

Федеральной службы по тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э

(зарегистрирован Минюстом России 19 августа 2014 г., регистрационный



поставляемую

объединенная

обществом «Московская 

(ОГРН 1047796974092)

№ 33655), и на основании протокола заседания правления

Департамента экономической политики и развития города Москвы 

от 16 декабря 2019 г. № ДПР-П-16.12-2/19, приказываю:

1. Осуществить корректировку на 2020-2023 годы установленных 

долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение),

публичным акционерным 

энергетическая компания»

потребителям с использованием закрытой системы горячего водоснабжения.

2. Внести изменения в приказ Департамента экономической политики 

и развития города Москвы от 3 декабря 2018 г. № 235-ТР «Об установлении 

долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), 

поставляемую публичным акционерным обществом «Московская 

объединенная энергетическая компания» потребителям с использованием 

закрытой системы горячего водоснабжения, на 2019-2023 годы», изложив 

приложения 3-8, 10-12 к приказу в редакции согласно приложениям 1-9 

к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Л

Заместитель
руководителя Департамента 
экономической политики 
и развития города Москвы Д.В.Путин-



Приложение 1

Приложение 3

к приказу Департамента 
экономической политики 
и развития города Москвы 
от 03.12.2018 № 235-ТР

к приказу Департамента
экономической политики
и развития города Москвы
от 16.12.2019 № Ж/-ТР

ТАРИФЫ
на горячую воду, поставляемую публичным акционерным обществом 

«Московская объединенная энергетическая компания» потребителям с 
использованием закрытой системы горячего водоснабжения на территории 

города Москвы, за исключением Троицкого и Новомосковского 
административных округов города Москвы

№
п/п Наименование потребителей Период действия тарифа Тарифы, 

руб./куб. м

1 Население (с учетом НДС)

с 01.01.2019 по 30.06.2019 191,72
с 01.07.2019 по 31.12.2019 198,19
с 01.01.2020 по 30.06.2020 198.19
с 01.07.2020 по 31.12.2020 205,15
с 01.01.2021 по 30.06.2021 205,15
с 01.07.2021 по 31.12.2021 206,96
с 01.01.2022 по 30.06.2022 206.96
с 01.07.2022 по 31.12.2022 222,85
с 01.01.2023 по 30.06.2023 222,85
с 01.07.2023 по 31.12.2023 224,82

2 Прочие потребители 
(без учета НДС)

с 01.01.2019 по 30.06.2019 159,77
с 01.07.2019 по 31.12.2019 165,16
с 01.01.2020 по 30.06.2020 165,16
с 01.07.2020 по 31.12.2020 170,96
с 01.01.2021 по 30.06.2021 170,96
с 01.07.2021 по 31.12.2021 172,47
с 01.01.2022 по 30.06.2022 172,47
с 01.07.2022 по 31.12.2022 185,71
с 01.01.2023 по 30.06.2023 185,71
с 01.07.2023 по 31.12.2023 187,35



Приложение 2

Приложение 4

к приказу Департамента 
экономической политики 
и развития города Москвы 
от 03.12.2018 № 235-ТР

к приказу Департамента
экономической политики
и развития города Москвы
от 16.12.2019 № 7^/-ТР

ТАРИФЫ
на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую публичным 
акционерным обществом «Московская объединенная энергетическая 

компания» потребителям с использованием закрытой системы горячего 
водоснабжения на территории поселений Краснопахорское (за исключением 

поселка подсобного хозяйства Минзаг), Вороновское, Роговское, 
Михайлово-Ярцевское Троицкого административного округа города Москвы

№
п/п

Наименование
потребителей

Виды систем 
централизованного 

горячего 
водоснабжения

Период действия тарифа
Тарифы, 

руб./куб. м

с 01.01.2019 по 30.06.2019 149.87
с 01.07.2019 по 31.12.2019 151,50
с 01.01.2020 по 30.06.2020 151,50
с 01.07.2020 по 31.12.2020 160,72

для систем ГВС с с 01.01.2021 по 30.06.2021 160,72
полотенцесушителями с 01.07.2021 по 31.12.2021 171,11

с 01.01.2022 по 30.06.2022 171,11
с 01.07.2022 по 31.12.2022 182,40
с 01.01.2023 по 30.06.2023 182,40

1 Население с 01.07.2023 по 31.12.2023 194,72
(с учетом НДС) с 01.01.2019 по 30.06.2019 136,56

с 01.07.2019 по 31.12.2019 138,38
с 01.01.2020 по 30.06.2020 138,38

для систем
с 01.07.2020 по 31.12.2020 147,02
с 01.01.2021 по 30.06.2021 147,02

отопления с с 01.07.2021 по 31.12.2021 156,80полотенцесуши гелями с 01.01.2022 по 30.06.2022 156.80
с 01.07.2022 по 31.12.2022 167,45
с 01.01.2023 по 30.06.2023 167,45
с 01.07.2023 по 31.12.2023 179,14



№
п/п

Наименование
потребителей

Виды систем 
централизованного 

горячего 
водоснабжения

Период действия тарифа Тарифы, 
руб./куб. м

2
Прочие 

потребители 
(без учета 

НДС)

для систем ГВС с 
полотенцесушителями

с 01.01.2019 по 30.06.2019 124,89
с 01.07.2019 по 31.12.2019 126,25
с 01.01.2020 по 30.06.2020 126,25
с 01.07.2020 по 31.12.2020 133,93
с 01.01.2021 по 30.06.2021 133,93
с 01.07.2021 по 31.12.2021 142,59
с 01.01.2022 по 30.06.2022 142,59
с 01.07.2022 по 31.12.2022 152,00
с 01.01.2023 по 30.06.2023 152,00
с 01.07.2023 по 31.12.2023 162,27

для систем
отопления с
полотенцесушителями

с 01.01.2019 по 30.06.2019 113,80
с 01.07.2019 по 31.12.2019 115,32
с 01.01.2020 по 30.06.2020 115,32
с 01.07.2020 по 31.12.2020 122,52
с 01.01.2021 по 30.06.2021 122,52
с 01.07.2021 по 31.12.2021 130,67
с 01.01.2022 по 30.06.2022 130,67
с 01.07.2022 по 31.12.2022 139,54
с 01.01.2023 по 30.06.2023 139,54
с 01.07.2023 по 31.12.2023 149,28



Приложение 3

к приказу Департамента
экономической политики
и развития города Москвы
от 16.12.2019 №^/-ТР

Приложение 5

к приказу Департамента 
экономической политики 
и развития города Москвы 
от 03.12.2018 № 235-ТР

ТАРИФЫ
на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую публичным 
акционерным обществом «Московская объединенная энергетическая 

компания» потребителям с использованием закрытой системы горячего 
водоснабжения на территории поселения Кленовское 
Троицкого административного округа города Москвы

№
п/п

Наименование
погребителей

Виды систем 
централизованного 

горячего 
водоснабжения

Период действия тарифа Тарифы, 
руб./куб. м

1 Население 
(с учетом НДС)

для систем ГВС с 
полотенцесушителями

с 01.01.2019 по 30.06.2019 149,64
с 01.07.2019 по 31.12.2019 156,42
с 01.01.2020 по 30.06.2020 156.42
с 01.07.2020 по 31.12.2020 164,98
с 01.01.2021 по 30.06.2021 164,98
с 01.07.2021 по 31.12.2021 174,44
с 01.01.2022 по 30.06.2022 174,44
с 01.07.2022 по 31.12.2022 184,52
с 01.01.2023 по 30.06.2023 184,52
с 01.07.2023 по 31.12.2023 194,72

для систем
отопления с
полотенцесушителями

с 01.01.2019 по 30.06.2019 136,93
с 01.07.2019 по 31.12.2019 143,30
с 01.01.2020 по 30.06.2020 143,30
с 01.07.2020 по 31.12.2020 151,28
с 01.01.2021 по 30.06.2021 151,28
с 01.07.2021 по 31.12.2021 160,14
с 01.01.2022 по 30.06.2022 160,14
с 01.07.2022 по 31.12.2022 169,57
с 01.01.2023 по 30.06.2023 169,57
с 01.07.2023 по 31.12.2023 179,14



№
п/п

Наименование
потребителей

Виды систем 
централизованного 

горячего 
водоснабжения

Период действия тарифа Тарифы, 
руб./куб. м

2
Прочие 

потребители 
(без учета 

НДС)

для систем ГВС с 
полотенцесушителями

с 01.01.2019 по 30.06.2019 124,70
с 01.07.2019 по 31.12.2019 130,35
с 01.01.2020 по 30.06.2020 130,35
с 01.07.2020 по 31.12.2020 137,48
с 01.01.2021 по 30.06.2021 137,48
с 01.07.2021 по 31.12.2021 145,37
с 01.01.2022 по 30.06.2022 145,37
с 01.07.2022 по 31.12.2022 153,77
с 01.01.2023 по 30.06.2023 153,77
с 01.07.2023 по 31.12.2023 162,27

для систем
отопления с
полотенцесушителями

с 01.01.2019 по 30.06.2019 114,11
с 01.07.2019 по 31.12.2019 119,42
с 01.01.2020 по 30.06.2020 119,42
с 01.07.2020 по 31.12.2020 126,07
с 01.01.2021 по 30.06.2021 126,07
с 01.07.2021 по 31.12.2021 133,45
с 01.01.2022 по 30.06.2022 133,45
с 01.07.2022 по 31.12.2022 141,31
с 01.01.2023 по 30.06.2023 141,31
с 01.07.2023 по 31.12.2023 149,28



Приложение 4

к приказу Департамента
экономической политики
и развития города Москвы
от 16.12.2019 № ^У-ТР

Приложение 6

к приказу Департамента 
экономической политики 
и развития города Москвы 
от 03.12.2018 № 235-ТР

ТАРИФЫ
на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую публичным 
акционерным обществом «Московская объединенная энергетическая 

компания» потребителям с использованием закрытой системы горячего 
водоснабжения на территории поселения Щаповское 

Троицкого административного округа города Москвы

№
п/п

Наименование
потребителей

Виды систем 
централизованного 

горячего 
водоснабжения

Период действия тарифа Тарифы, 
руб./куб. м

1 Население 
(с учетом НДС)

для систем ГВС с 
полотенцесушителями

с 01.01.2019 по 30.06.2019 149,50
с 01.07.2019 по 31.12.2019 156,43
с 01.01.2020 по 30.06.2020 156,43
с 01.07.2020 по 31.12.2020 164,98
с 01.01.2021 по 30.06.2021 164,98
с 01.07.2021 по 31.12.2021 174.44
с 01.01.2022 по 30.06.2022 174,44
с 01.07.2022 по 31.12.2022 184,54
с 01.01.2023 по 30.06.2023 184,54
с 01.07.2023 по 31.12.2023 194,72

2

Прочие 
потребители 

(без учета 
НДС)

для систем ГВС с 
полотенцесушителями

с 01.01.2019 по 30.06.2019 124,58
с 01.07.2019 по 31.12.2019 130,36
с 01.01.2020 по 30.06.2020 130,36
с 01.07.2020 по 31.12.2020 137,48
с 01.01.2021 по 30.06.2021 137,48
с 01.07.2021 по 31.12.2021 145,37
с 01.01.2022 по 30.06.2022 145,37
с 01.07.2022 по 31.12.2022 153,78
с 01.01.2023 по 30.06.2023 153,78
с 01.07.2023 по 31.12.2023 162,27



Приложение 5

к приказу Департамента 
экономической политики 
и развития города Москвы 
от 16.12.2019 № «ЛГ/-ТР 

Приложение 7

к приказу Департамента 
экономической политики 
и развития города Москвы 
от 03.12.2018 № 235-ТР

ТАРИФЫ
на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую публичным 
акционерным обществом «Московская объединенная энергетическая 

компания» потребителям с использованием закрытой системы горячего 
водоснабжения на территории поселений Сосенское, Десеновское 

(за исключением закрытой системы горячего водоснабжения котельной 
«Витермо»), Филимонковское, Внуковское, Мосрентген, Московский, 

Воскресенское Новомосковского административного округа города Москвы

№
п/п

Наименование
потребителей

Виды систем 
ценгрализованного 

горячего 
водоснабжения

Период действия тарифа Тарифы, 
руб./куб. м

1 Население 
(с учетом НДС) для всех систем 1 ВС

с 01.01.2019 по 30.06.2019 153,76
с 01.07.2019 по 31.12.2019 160,32
с 01.01.2020 по 30.06.2020 160,32
с 01.07.2020 по 31.12.2020 167,27
с 01.01.2021 по 30.06.2021 167,27
с 01.07.2021 по 31.12.2021 174,53
с 01.01.2022 по 30.06.2022 174,53
с 01.07.2022 по 31.12.2022 182,23
с 01.01.2023 по 30.06.2023 182,23
с 01.07.2023 по 31.12.2023 189,83

2
Прочие 

потребители 
(без учета 

НДС)

для всех систем ГВС

с 01.01.2019 по 30.06.2019 128,13
с 01.07.2019 по 31.12.2019 133,60
с 01.01.2020 по 30.06.2020 133,60
с 01.07.2020 по 31.12.2020 139,39
с 01.01.2021 по 30.06.2021 139,39
с 01.07.2021 по 31.12.2021 145,44
с 01.01.2022 по 30.06.2022 145,44
с 01.07.2022 по 31.12.2022 151,86
с 01.01.2023 по 30.06.2023 151,86
с 01.07.2023 по 31.12.2023 158,19



Приложение 6

Приложение 8

к приказу Департамента 
экономической политики 
и развития города Москвы 
от 03.12.2018 № 235-ТР

к приказу Департамента
экономической политики
и развития города Москвы
от 16.12.2019 № ^/-ТР

ТАРИФЫ
на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую публичным 
акционерным обществом «Московская объединенная энергетическая 

компания» потребителям с использованием закрытой системы горячего 
водоснабжения на территории поселения Рязановское 

Новомосковского административного округа города Москвы

№
п/п

Наименование
потребителей

Виды систем 
централизованного 

горячего 
водоснабжения

Период действия тарифа
Тарифы, 

руб./куб. м

1 Население 
(с учетом НДС)

для систем ГВС с 
полотенцесушителями

с 01.01.2019 по 30.06.2019 127,03
с 01.07.2019 по 31.12.2019 133,99
с 01.01.2020 по 30.06.2020 133,99
с 01.07.2020 по 31.12.2020 146,71
с 01.01.2021 по 30.06.2021 146,71
с 01.07.2021 по 31.12.2021 161,09
с 01.01.2022 по 30.06.2022 161,09
с 01.07.2022 по 31.12.2022 177,06
с 01.01.2023 по 30.06.2023 177,06
с 01.07.2023 по 31.12.2023 194,72

для систем ГВС без 
полотенцесушителей

с 01.01.2019 по 30.06.2019 127,03
с 01.07.2019 по 31.12.2019 133,99
с 01.01.2020 по 30.06.2020 133,99
с 01.07.2020 по 31.12.2020 146,71
с 01.01.2021 по 30.06.2021 146,71
с 01.07.2021 по 31.12.2021 161,09
с 01.01.2022 по 30.06.2022 161,09
с 01.07.2022 по 31.12.2022 177,06
с 01.01.2023 по 30.06.2023 177,06
с 01.07.2023 по 31.12.2023 194,72



№
п/п

Наименование
потребителей

Виды систем 
централизованного 

горячего 
водоснабжения

Период действия тарифа Тарифы, 
руб./куб. м

для систем
отопления с
полотенцесушителями

с 01.01.2019 по 30.06.2019 115,93
с 01.07.2019 по 31.12.2019 122,53
с 01.01.2020 по 30.06.2020 122,53
с 01.07.2020 по 31.12.2020 134,34
с 01.01.2021 по 30.06.2021 134,34
с 01.07.2021 по 31.12.2021 147,72
с 01.01.2022 по 30.06.2022 147,72
с 01.07.2022 по 31.12.2022 162,60
с 01.01.2023 по 30.06.2023 162,60
с 01.07.2023 по 31.12.2023 179,14

2
Прочие 

потребители 
(без учета 

НДС)

для систем ГВС с 
полотенцесушителями

с 01.01.2019 по 30.06.2019 105,86
с 01.07.2019 по 31.12.2019 111,66
с 01.01.2020 по 30.06.2020 111,66
с 01.07.2020 по 31.12.2020 122,26
с 01.01.2021 по 30.06.2021 122,26
с 01.07.2021 по 31.12.2021 134,24
с 01.01.2022 по 30.06.2022 134,24
с 01.07.2022 по 31.12.2022 147,55
с 01.01.2023 по 30.06.2023 147,55
с 01.07.2023 по 31.12.2023 162,27

для систем ГВС без 
полотенцесушителей

с 01.01.2019 по 30.06.2019 105,86
с 01.07.2019 по 31.12.2019 111,66
с 01.01.2020 по 30.06.2020 111,66
с 01.07.2020 по 31.12.2020 122,26
с 01.01.2021 по 30.06.2021 122,26
с 01.07.2021 по 31.12.2021 134,24
с 01.01.2022 по 30.06.2022 134,24
с 01.07.2022 по 31.12.2022 147,55
с 01.01.2023 по 30.06.2023 147,55
с 01.07.2023 по 31.12.2023 162,27

для систем
отопления с
полотенцесушителями

с 01.01.2019 по 30.06.2019 96,61
с 01.07.2019 по 31.12.2019 102,11
с 01.01.2020 по 30.06.2020 102,11
с 01.07.2020 по 31.12.2020 111,95
с 01.01.2021 по 30.06.2021 111,95
с 01.07.2021 по 31.12.2021 123,10
с 01.01.2022 по 30.06.2022 123,10
с 01.07.2022 по 31.12.2022 135,50
с 01.01.2023 по 30.06.2023 135,50
с 01.07.2023 по 31.12.2023 149,28



Приложение 7

к приказу Департамента
экономической политики
и развития города Москвы
от 16.12.2019 №^/-ТР

Приложение 9

к приказу Департамента 
экономической политики 
и развития города Москвы 
от 03.12.2018 № 235-ТР

ТАРИФЫ
на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую публичным 
акционерным обществом «Московская объединенная энергетическая 

компания» потребителям с использованием закрытой системы горячего 
водоснабжения на территории городского округа Щербинка 
Новомосковского административного округа города Москвы

№
п/п

Наименование
потребителей

Виды систем 
централизованного 

горячего 
водоснабжения

Период действия тарифа Тарифы, 
руб./куб. м

1 Население 
(с учетом НДС) для всех систем ГВС

с 01.01.2019 по 30.06.2019 115,52
с 01.07.2019 по 31.12.2019 122,00
с 01.01.2020 по 30.06.2020 122,00
с 01.07.2020 по 31.12.2020 131,51
с 01.01.2021 по 30.06.2021 131,51
с 01.07.2021 по 31.12.2021 142,24
с 01.01.2022 по 30.06.2022 142,24
с 01.07.2022 по 31.12.2022 154,04
с 01.01.2023 по 30.06.2023 154,04
с 01.07.2023 по 31.12.2023 167,30

2
Прочие 

потребители 
(без учета 

НДС)

для всех систем ГВС

с 01.01.2019 по 30.06.2019 96,27
с 01.07.2019 по 31.12.2019 101,67
с 01.01.2020 по 30.06.2020 101,67
с 01.07.2020 по 31.12.2020 109,59
с 01.01.2021 по 30.06.2021 109,59
с 01.07.2021 по 31.12.2021 118,53
с 01.01.2022 по 30.06.2022 118,53
с 01.07.2022 по 31.12.2022 128,37
с 01.01.2023 по 30.06.2023 128,37
с 01.07.2023 по 31.12.2023 139,42



Приложение 8

Приложение 10

к приказу Департамента 
экономической политики 
и развития города Москвы 
от 03.12.2018 № 235-ТР

к приказу Департамента
экономической политики
и развития города Москвы
от 16.12.2019 № ^Г/-ТР

ТАРИФЫ
на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую публичным 
акционерным обществом «Московская объединенная энергетическая 

компания» потребителям с использованием закрытой системы горячего 
водоснабжения на территории поселений Киевский, Новофедоровское, 

Первомайское, Кокошкино, Марушкинское Троицкого и Новомосковского 
административных округов города Москвы

№
п/п

Наименование
потребителей

Виды систем 
централизованного 

горячего 
водоснабжения

Период действия тарифа Тарифы, 
руб./куб. м

1 Население 
(с учетом НДС)

для систем ГВС с 
полотенцесушителями

с 01.01.2019 по 30.06.2019 189,13
с 01.07.2019 по 31.12.2019 199,68
с 01.01.2020 по 30.06.2020 199,68
с 01.07.2020 по 31.12.2020 201,50
с 01.01.2021 по 30.06.2021 201,50
с 01.07.2021 по 31.12.2021 203,06
с 01.01.2022 по 30.06.2022 203,06
с 01.07.2022 по 31.12.2022 204,82
с 01.01.2023 по 30.06.2023 204,82
с 01.07.2023 по 31.12.2023 202,25

для систем ГВС без 
полотенцесушителей

с 01.01.2019 по 30.06.2019 153,52
с 01.07.2019 по 31.12.2019 162,91
с 01.01.2020 по 30.06.2020 162,91
с 01.07.2020 по 31.12.2020 164,74
с 01.01.2021 по 30.06.2021 164,74
с 01.07.2021 по 31.12.2021 166,30
с 01.01.2022 по 30.06.2022 166,30
с 01.07.2022 по 31.12.2022 168,05
с 01.01.2023 по 30.06.2023 168,05
с 01.07.2023 по 31.12.2023 166,50



№
п/п

Наименование
потребителей

Виды систем 
централизованного 

горячего 
водоснабжения

Период действия тарифа Тарифы, 
руб./куб. м

для систем
отопления с
полотенцесушителями

с 01.01.2019 по 30.06.2019 176,82
с 01.07.2019 по 31.12.2019 186,96
с 01.01.2020 по 30.06.2020 186,96
с 01.07.2020 по 31.12.2020 188,78
с 01.01.2021 по 30.06.2021 188,78
с 01.07.2021 по 31.12.2021 190,34
с 01.01.2022 по 30.06.2022 190,34
с 01.07.2022 по 31.12.2022 192,10
с 01.01.2023 по 30.06.2023 192,10
с 01.07.2023 по 31.12.2023 189,89

2
Прочие 

потребители 
(без учета 

НДС)

для систем ГВС с 
полотенцесушителями

с 01.01.2019 по 30.06.2019 157,61
с 01.07.2019 по 31.12.2019 166,40
с 01.01.2020 по 30.06.2020 166,40
с 01.07.2020 по 31.12.2020 167,92
с 01.01.2021 по 30.06.2021 167,92
с 01.07.2021 по 31.12.2021 169,22
с 01.01.2022 по 30.06.2022 169,22
с 01.07.2022 по 31.12.2022 170,68
с 01.01.2023 по 30.06.2023 170,68
с 01.07.2023 по 31.12.2023 168,54

для систем ГВС без 
полотенцесушителей

с 01.01.2019 по 30.06.2019 127,93
с 01.07.2019 по 31.12.2019 135,76
с 01.01.2020 по 30.06.2020 135,76
с 01.07.2020 по 31.12.2020 137,28
с 01.01.2021 по 30.06.2021 137,28
с 01.07.2021 по 31.12.2021 138,58
с 01.01.2022 по 30.06.2022 138,58
с 01.07.2022 по 31.12.2022 140,04
с 01.01.2023 по 30.06.2023 140,04
с 01.07.2023 по 31.12.2023 138,75

для систем
отопления с
полотенцесушителями

с 01.01.2019 по 30.06.2019 147,35
с 01.07.2019 по 31.12.2019 155,80
с 01.01.2020 по 30.06.2020 155,80
с 01.07.2020 по 31.12.2020 157,32
с 01.01.2021 по 30.06.2021 157,32
с 01.07.2021 по 31.12.2021 158,62
с 01.01.2022 по 30.06.2022 158,62
с 01.07.2022 по 31.12.2022 160,08
с 01.01.2023 по 30.06.2023 160,08
с 01.07.2023 по 31.12.2023 158.24



Приложение 9

Приложение 11

к приказу Департамента 
экономической политики 
и развития города Москвы 
от 03.12.2018 № 235-ТР

к приказу Департамента
экономической политики
и развития города Москвы
от 16.12.2019 № ^/-ТР

ТАРИФЫ
на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую публичным 
акционерным обществом «Московская объединенная энергетическая 

компания» потребителям с использованием закрытой системы горячего 
водоснабжения на территории поселения Десеновское 

с использованием закрытой системы горячего водоснабжения 
котельной «Витермо» Новомосковского административного округа 

города Москвы

№
п/п

Наименование
потребителей

Виды систем 
централизованного 

горячего 
водоснабжения

Период действия тарифа Тарифы, 
руб./куб. м

1 Население 
(с учетом НДС) для всех систем ГВС

с 01.01.2019 по 30.06.2019 110,33
с 01.07.2019 по 31.12.2019 114,04
с 01.01.2020 по 30.06.2020 114,04
с 01.07.2020 по 31.12.2020 152,84
с 01.01.2021 по 30.06.2021 152,84
с 01.07.2021 по 31.12.2021 164,27
с 01.01.2022 по 30.06.2022 164,27
с 01.07.2022 по 31.12.2022 176,76
с 01.01.2023 по 30.06.2023 176,76
с 01.07.2023 по 31.12.2023 189,83

2

Прочие 
потребители 

(без учета 
НДС)

для всех систем ГВС

с 01.01.2019 по 30.06.2019 91,94
с 01.07.2019 по 31.12.2019 95,03
с 01.01.2020 по 30.06.2020 95,03
с 01.07.2020 по 31.12.2020 127,37
с 01.01.2021 по 30.06.2021 127,37
с 01.07.2021 по 31.12.2021 136,89
с 01.01.2022 по 30.06.2022 136,89
с 01.07.2022 по 31.12.2022 147,30
с 01.01.2023 по 30.06.2023 147,30
с 01.07.2023 по 31.12.2023 158,19


		2019-12-24T01:44:16+0300
	Департамент информационных технологий города Москвы




